16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33479 Segunda-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2017

RESOLVE:
 I - DESIGNAR o servidor NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR,
Tec. em Radiologia, Matric. Nº 57224934, para atuar como
substituto pela área de Almoxarifado do 10ºCRS/SESPA.
II – PRORROGAR os efeitos da Portaria n°456/2016- 10°CRS/
SESPA, publicado no diário ofi cial do estado n°33278 de
26/12/2016, que nomeou o servidor MARCELO MARANHA,
Agent. De Artes Praticas Matric. 57231592, para atuar como
responsável na área de almoxarifado do 10° CRS/SESPA.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
e terá validade de 01(Um) ano, revoga-se as disposições em
contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237258
PORTARIA Nº 473, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº 33.357 de
19/04/2017 e ainda, considerando o que dispõe os artigos 20 e
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
 I - DESIGNAR os servidores abaixo indicados, para atuarem
como responsável e substituto pela alimentação do sistema
SISPAT WEB do 10ºCRS/SESPA.
- Responsável:
1 – FRANCISCO FRANCO RODRIGUES FILHO, Agent. De Portaria,
Matric. Nº 5148898
- Substituto:
2 – HILDEANE THALITA DE OLIVEIRA FARINA, Agent.
Administrativo, Matric. Nº 54194085
II – Esta Portaria entrará em vigor com efeito retroativo de
01/09/2017 e terá validade de     01( Um) ano, revogando-se as
disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237262
PORTARIA Nº 466, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº33.357 de
19/04/2017 e ainda , considerando o que dispõe os artigos 20 e
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a Portaria nº453/2016 10ºCRS/SESPA,
Publicada no diário ofi cial do estado nº 33.280 de 28/12/2016,
que nomeou as servidoras RILDY UANA ACACIO QUEIROZ e
MARCIENE LUIZA SILVA FREITAS como responsável e substituto
pela autoridade de gerenciamento do 10ºCRS/SESPA.
II – Esta Portaria entrará em vigor com efeito retroativo de
31/05/2017, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237250
PORTARIA Nº 476, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº33.357 de
19/04/2017 e ainda , considerando o que dispõe os artigos 20 e
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da portaria nº458/2016_10ºCRS/SESPA, publicado
no diário ofi cial n°33277 de 23/12/2016, a servidora HILDEANE
THALITA DE OLIVEIRA FARINA nomeada como substituto na
alimentação do sistema SISMAS do 10ºCRS/SESPA.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e
terá validade de 01 (Um) ano, revogando-se as disposições em
contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237266
PORTARIA Nº 479, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº 33.357 de
19/04/2017 e ainda, considerando o que dispõe os artigos 20 e
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.

RESOLVE:
I – PRORROGAR os efeitos da Portaria n°441/2016- 10°CRS/
SESPA, publicado no diário ofi cial do estado n°33258 de
25/11/2016, que nomeou o servidor DILSON MARCOS PINTO DE
SOUSA,  para atuar como pregoeiro do 10ºCRS/SESPA.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
validade de 01(Um) ano.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237270
PORTARIA Nº 467, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº 33.357 de
19/04/2017 e ainda, considerando o que dispõe os artigos 20 e
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
 I - DESIGNAR os servidores abaixo indicados, para atuarem
como responsável e substituto pelo atendimento das solicitações
de acesso à informação do 10ºCRS/SESPA.
- Responsável:
1 – JOSELIA DA SILVA NASCIMENTO, Professora, Matric. Nº
5745772
- Substituto:
2 – MARIA IOLANDA COSTA DA SILVA, Agent. Administrativo,
Matric. Nº 57194870
II – Esta Portaria entrará em vigor com efeito retroativo de
01/06/2017 e terá validade de 01 (Um) ano, revogando-se as
disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237251
PORTARIA Nº 474, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº33.357 de
19/04/2017 e ainda , considerando o que dispõe os artigos 20 e
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 457/2016 10ºCRS/SESPA,
Publicada no diário ofi cial do estado nº 33.278 de 26/12/2016,
que nomeou os servidores GASPAR DA SILVA E SILVA e
VELDSON DE SOUSA PINTO, como responsável e substituto para
alimentação do sistema SISPAT WEB do 10ºCRS/SESPA.
II – Esta Portaria entrará em vigor com efeito retroativo de
31/08/2017, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237263
PORTARIA Nº 465, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº33.357 de
19/04/2017 e ainda , considerando o que dispõe os artigos 20 e
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
 I - DESIGNAR os servidores abaixo indicados, para atuarem
como responsável e substituto pela autoridade de gerenciamento
do 10ºCRS/SESPA.
- Responsável:
1 – EDSON CORREA DE CARVALHO, Enfermeiro, Matric.
Nº5419670-3
- Substituto:
2 – JOSE LUIZ FARIAS DE QUEIROZ, Agent. Administrativo,
Matric. Nº5426472-2
II – Esta Portaria entrará em vigor com efeito retroativo de
01/06/2017 e terá validade de 01 (Um )ano, revogando-se as
disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237248
PORTARIA Nº 469, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº 33.357 de
19/04/2017 e ainda, considerando o que dispõe os artigos 20 e
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.

RESOLVE:
 I - DESIGNAR os servidores abaixo indicados, para atuarem
como responsável e substituto pela área de Patrimônio  do
10ºCRS/SESPA.
- Responsável:
1 – FRANCISCO FRANCO RODRIGUES FILHO, Agent. De Portaria,
Matric. Nº 5148898
- Substituto:
2 – HILDEANE THALITA DE OLIVEIRA FARINA, Agent.
Administrativo, Matric. Nº 54194085
II – Esta Portaria entrará em vigor com efeito retroativo de
01/09/2017 e terá validade de 01(Um)  ano, revogando-se as
disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237256
PORTARIA Nº 472, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº33.357 de
19/04/2017 e ainda , considerando o que dispõe os artigos 20 e
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da portaria nº456/2016_10CRS/SESPA, publicado
no diário ofi cial n°33278 de 26/12/2016, o servidor VELDSON DE
SOUSA PINTO nomeado como substituto na área de almoxarifado
do 10°CRS/SESPA.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua piblicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237260
PORTARIA Nº 477, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº 33.357 de
19/04/2017 e ainda, considerando o que dispõe os artigos 20 e
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
 I - DESIGNAR os servidores abaixo indicados, para atuarem
como responsável e substituto pela alimentação do sistema GP
PARÁ do 10ºCRS/SESPA.
- Responsável:
1 – GEOCILDES SOARES MODESTO, Tec. em Patol. Clinica,
Matric. Nº 5426421
- Substituto:
2 – JOÃO LIMA REIS, Motorista, Matric. Nº 0504215
II – Esta Portaria entrará em vigor com efeito retroativo de
01/06/2017 e terá validade de 01 (um)ano, revogando-se as
disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Outubro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 237268

DIÁRIA
.

Portaria n° 0430/2017, de 13/10/2017.
Portaria Coletiva

Objetivo: Participar de reunião no LACEN em Belém conforme
MRMO. N 825/2017/LACEN.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 1037698 / LAERTE PINHEIRO MACHADO (Agente
de Saúde Publica) / 2,5 diárias (completa) de 30/10/2017 a
01/11/2017
Servidor:  / ANGLIZEI LIMA DOS SANTOS (Enfermeira) / 2,5
diárias (completa) de 30/10/2017 a 01/11/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 237484
Portaria n° 0488/2017, de 13/10/2017 16:09:04

Portaria Individual
Objetivo: Participar do Treinamento do SISPAT WEB na SEAD.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57224781/ EDIVALDO DE SOUZA SILVA (TEC EM
ENFERMAGEM) / 6,5 diárias (completa) de 15/10/2017 a
21/10/2017